
Bestyrelsens Beretning 2025 
Indledning 
Året 2024 var et turbulent år for Dansk Ride Forbund (DRF), præget af betydelige 
forandringer og udfordringer. Den store udskiftning i bestyrelsen samt en ny formand 
førte til en periode præget af usikkerhed og kontroverser. Vi har været vidne til en 
række ophedede debatter, som kulminerede i et ekstraordinært 
repræsentantskabs-møde, hvor både formand og næstformand blev udskiftet. Endvidere 
nåede vi at se en direktørskiftet inden årets udgang. 
 
Stævnedeltagelse og Økonomi 
En af de mest bekymrende udviklinger har været den markante nedgang i 
stævnedeltagelsen på landsplan. Der mangler en entydig forklaring på denne tendens, 
og vi anser det for nødvendigt at gennemføre en brugerundersøgelse for at afdække 
årsagerne. Er det den stigende opmærksomhed på hestevelfærd, der skaber frygt blandt 
rytterne for at blive offentliggjort negativt på sociale medier? Eller er stævnerne blevet 
for dyre for den gennemsnitlige rytter? 
Denne nedgang i stævnestart er ikke kun en bekymring for rytterne, men også for DRF’s 
indtægter og de enkelte klubber, som er afhængige af disse aktiviteter. Senere på året 
iværksatte DRF en spareplan, der medførte, at al uddannelse blev sat på hold. På vores 
halvvejsmøde diskuterede vi besparelser, og vi blev enige om, at det ville være skadelig 
at spare på uddannelse, især i en tid, hvor vi arbejder aktivt med hestevelfærd. 
Uddannelse er afgørende for at ændre adfærd i hestebranchen. 
Vi fremlagde et forslag til bestyrelsen, hvor vi argumenterede for at spare på 
konsulentstillinger i stedet for uddannelse. Desværre har vi ikke modtaget noget svar på 
dette forslag. 
 
Sparerunder og Gebyrforhøjelser 
I starten af 2025 har vi været vidne til endnu en sparerunde, som har medført 
nedskæringer, herunder fjernelse af elitechefen i spring og forhøjelse af gebyrer for 
stævnestarter og licenser. D7’s bestyrelse er ikke enig i, at vi skal pålægge rytterne flere 
omkostninger, og vi mener fortsat, at besparelser på personaleomkostninger bør 
prioriteres. Vi vil fortsætte med at fremføre dette argument gennem formandsgruppen 
DISU. 
 
Erfagruppe og Uddannelse 
På en mere positiv note blev 2024 også året, hvor vi fik opstartet vores Erfagruppe. Det 
første møde blev afholdt i oktober med et fremragende fremmøde. Mette Svarre Ehlers 
præsenterede et inspirerende oplæg om hestevelfærd og træning. Vi ser frem til næste 
møde, som er i planlægningsfasen, og vi opfordrer alle til at komme med forslag til 
emner til drøftelse. 
 



Officials og Valg af Bestyrelsesmedlemmer 
Vi står stadig overfor udfordringer med at rekruttere officials, herunder TD 
banedesignere og springdommere. Listen over officials på Go er ikke fuldt opdateret, 
hvilket gør det svært at få det nødvendige antal officials til stævnerne. 
Distriktet, repræsenteret ved Højfyns Rideklub, har fremsendt et forslag om ændring af 
DRF’s vedtægter vedrørende valg af bestyrelsesmedlemmer. Vores forslag er, at 
bestyrelsesmedlemmer vælges lokalt i distriktet og af klubberne, hvilket vil sikre en 
bedre repræsentation af hele landet og mindske den geografiske skævvridning, der 
opstår ved det nuværende stemmesystem. 
 
Afslutning 
Hermed afslutter vi bestyrelsens beretning for året 2024. Vi ser frem til arbejdet i det 
kommende år, hvor vi håber på stabilisering og fremgang for DRF og hele rideverdenen. 
Tak for jeres opmærksomhed. 
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